2021 年８月４日

各  位

会社名 株式会社スマレジ

代表者名 代表取締役 山本 博士

（コード番号：4431 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役 副社長 湊 隆太朗

TEL. 06-7777-2405

2021 年７月度 月次登録店舗数推移に関するお知らせ

当社が提供する iPad などのタブレットを利用したクラウド POS レジ「スマレジ」の登録店舗数推移を

下記の通りお知らせ致します。

「スマレジ」の登録店舗数直近６ヶ月の推移は以下の通りです。（速報値）

  2021 年２月 2021 年３月 2021 年４月 2021 年 5 月 2021 年 6 月 2021 年 7 月

スタンダード 75,052 75,740 76,745 77,687 78,248 79,312

プレミアム 3,055 3,197 3,212 3,257 3,434 3,523

プレミアムプラス 6,194 6,305 6,425 6,502 6,619 6,757

フードビジネス 3,002 3,131 3,179 3,219 3,297 3,378

リテールビジネス 6,475 6,544 6,604 6,757 6,871 7,042

フード&リテール 118 145 148 154 165 180

無料プラン合計 75,052 75,740 76,745 77,687 78,248 79,312

有料プラン合計 18,844 19,322 19,568 19,889 20,386 20,880

総合計 93,896 95,062 96,313 97,576 98,634 100,192

※スタンダードは無料プランとなっております。それ以外は有料プランとなっており、プラン毎にサービス内容が異

なります。また店舗数の定義は、有料プラン無料プランに関わらず、実際に「スマレジ」でサインアップを行い、登

録された店舗数です。お客様１社が複数の店舗を保有されている場合は、その店舗数分カウントされます。

なお、当該登録店舗数は速報値であり、修正の可能性があります。

以上